
 

Decreto Dirigenziale n. 447 del 13/10/2015

 
Dipartimento 52 - Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali

 

Direzione Generale 6 - Direzione Generale per le politiche agricole, alimentari e

forestali

 

U.O.D. 8 - UOD Pesca, acquacoltura e caccia

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  FEP CAMPANIA 2007/2013 - MISURA 4.1 - GAC "ISOLE DEL GOLFO DI NAPOLI -

AZIONE 2.2.2. "MIGLIORAMENTO ED AMMODERNAMENTO DELLE IMBARCAZIONI E

DEGLI STRUMENTI DI LAVORO" - APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA REGIONALE

DELLE ISTANZE AMMISSIBILI E NON A COFINANZIAMENTO. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 61 del  19 Ottobre 2015



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO che:  

a. il Regolamento (CE) n. 1198/06 del Consiglio del 27 luglio 2006, istituisce il Fondo Europeo 
per la Pesca (FEP); 

b. il Regolamento (CE) n. 498/2007 della Commissione del 26 marzo 2007 stabilisce le modalità 
di applicazione del Regolamento (CE) n. 1198/2006 del Consiglio relativo al Fondo Europeo 
per la Pesca (FEP); 

c. con Decisione della Commissione europea C(2010) 7914 dell’11 novembre 2010 è stato 
approvato il Programma operativo revisionato inerente l’intervento comunitario del Fondo 
europeo per la pesca in Italia per il periodo di programmazione 2007/2013; 

d. il Programma Operativo Nazionale Pesca 2007/2013, ai sensi dell'art. 58 del Reg Ce n. 1198 
del Consiglio del 27 luglio 2006, individua le Regioni quali Organismi intermedi deputati 
all'attuazione di alcune misure; 

e. la Regione Campania svolge il ruolo di Organismo Intermedio, referente dell’AdG del FEP ai 
sensi dell’articolo 58, paragrafo 2, del Reg. (CE) n. 1198/2006, come da convenzione 
stipulata in data 29.3.2010 ai sensi dell’articolo 38, paragrafo 1, del Reg. (CE) n. 498/2007; 

f. l’Accordo Multiregionale, stipulato in data 18 settembre 2008 tra il Ministero delle politiche 
agricole alimentari e forestali – Direzione generale della pesca marittima e dell’acquacoltura e 
le Regioni obiettivo convergenza e obiettivo fuori convergenza, inerente l’attuazione 
coordinata degli interventi cofinanziati dal Fondo europeo per la pesca nell’ambito del 
Programma operativo 2007-2013, annovera tra le funzioni delegate l’attuazione dell’Asse IV 
del FEP “Sviluppo sostenibile delle zone di pesca”; 

g. con D.D. del 19.12.2011, n. 603, è stato adottato il bando di misura 4.1 “Sviluppo sostenibile 
delle zone di pesca”, completo di allegati; 

h. con D.D. del 26.3.2012, n. 51, e successivo D.D. del 26.04.2012, n. 112, il termine per la 
presentazione delle istanze per la selezione e cofinanziamento dei Gruppi di azione costiera 
e dei relativi Piani di sviluppo Locale è stato prorogato al 14 maggio 2012; 

i. con D.D. Del 29.6.2012, n. 141, sono stati selezionati i Gruppi di Azione Costiera e approvati i 
relativi Piani di Sviluppo Locali; 

j. in data 21 gennaio 2013 è stata sottoscritta la Convenzione tra la Regione Campania e il 
GAC “Isole del Golfo di Napoli”; 

k. in data 31.7.2015 con DD. n. 263 è stata concessa una proroga della convenzione al 
31.10.2015 ed è stata approvata la variante al Piano di Sviluppo Locale del GAC “Isole del 
Golfo di Napoli”; 

l. il GAC “Isole del Golfo di Napoli” in attuazione del PSL ha adottato il bando relativo all’Azione 
2.2.2 – “Miglioramento ed ammodernamento delle imbarcazioni e degli strumenti di lavoro”; 

 
RILEVATO che il bando della Misura 4.1, adottato con il decreto n. 603/2011, ed il “Manuale delle 
procedure e dei controlli della Regione Campania del P.O. FEP 2007/2013”, adottato con D.D. del 
30/11/2011 n. 1061 e ss.mm.ii, nonché il bando dell’azione 2.2.2 – “Miglioramento ed ammodernamento 
delle imbarcazioni e degli strumenti di lavoro”, prevedono l’approvazione della graduatoria regionale 
sulla base degli elenchi delle istanze ammissibili a cofinanziamento dall’O.I. Regione Campania; 
  
TENUTO CONTO degli esiti istruttori della Commissione di Valutazione nominata dal GAC “Isole del 
Golfo di Napoli”; 
 
PRESO ATTO del verbale di approvazione della graduatoria regionale del Referente della Misura 4.1 del 
FEP Campania 2007/2013, acquisito al protocollo della Regione Campania - UOD “Pesca, Acquacoltura 
e Caccia”  in data 12.10.2015 con il n. 682170;  
 
CONSIDERATO che la dotazione finanziaria assegnata all’azione 2.2.2 – “Miglioramento ed 
ammodernamento delle imbarcazioni e degli strumenti di lavoro” prevista nel PSL del GAC “Isole del 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 61 del  19 Ottobre 2015



 

 

 
 

Golfo di Napoli”, è stata fissata in € 108.000,00 e che per il cofinanziamento delle istanze ammissibili di 
cui all'Allegato A al presente provvedimento, sono richieste risorse pari ad € 97.243,46; 
 
RITENUTO  
a. che ricorrono i presupposti per l’approvazione della graduatoria regionale delle istanze ammissibili a 

cofinanziamento per l’azione  2.2.2 – “Miglioramento ed ammodernamento delle imbarcazioni e degli 
strumenti di lavoro”, di cui all’Allegato A al presente provvedimento, che ne costituisce parte 
integrante; 

b. di stabilire che gli impegni a favore dei beneficiari della graduatoria di cui all'Allegato A, saranno 
assunti a seguito della rimodulazione finanziaria delle risorse impegnate e non utilizzate per progetti 
analoghi di cui alla Misura 4.1; 

c. di stabilire che l’adozione dei decreti di concessione a favore degli aventi diritto, tenuto conto del 
termine ultimo per l’ammissibilità delle spese FEP 2007/2013 fissato al 31.12.2015, è subordinata 
alla sottoscrizione da parte dei beneficiari di apposita dichiarazione di responsabilità, ai sensi e per 
gli effetti del DPR 445/2000, circa l’impegno a concludere le operazioni entro i termini di chiusura del 
FEP 2007/2013; 

  
alla stregua dell’istruttoria compiuta dal referente di Misura mediante apposizione della sigla sul presente 
provvedimento. 
 

DECRETA 
 

Per le motivazioni di cui alla premessa, che qui si intendono integralmente riportate e confermate di: 
1. approvare la graduatoria unica regionale delle istanze ammissibili a cofinanziamento per l’azione 

2.2.2 – “Miglioramento ed ammodernamento delle imbarcazioni e degli strumenti di lavoro” 
prevista nel PSL del GAC “Isole del Golfo di Napoli”, di cui all’Allegato A al presente 
provvedimento, che ne costituisce parte integrante; 

2. di stabilire che gli impegni a favore dei beneficiari della graduatoria di cui all'Allegato A, saranno 
assunto a seguito della rimodulazione finanziaria delle risorse impegnate e non utilizzate per 
progetti analoghi di cui alla Misura 4.1; 

3. subordinare l’adozione dei decreti di concessione a favore dei beneficiari dell’azione 2.2.2 – 
“Miglioramento ed ammodernamento delle imbarcazioni e degli strumenti di lavoro” alla 
sottoscrizione di apposita dichiarazione di responsabilità, ai sensi e per gli effetti del DPR 
445/2000, circa l’impegno a concludere le operazioni entro i termini di chiusura del FEP 
2007/2013 fissato al 31.12.2015; 

4. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito del Fondo Europeo Pesca 
all’indirizzo web: www.sito.regione.campania.it/agricoltura/pesca/fep.html; 

5. di trasmettere il presente provvedimento: 
5.1 all’Assessore all’Agricoltura; 
5.2 al Comune di Ischia – Ente Capofila del GAC “Isole del Golfo di Napoli”; 
5.3 all’UDCP Segreteria di Giunta – Ufficio V – Bollettino Ufficiale BURC, ai fini della 

pubblicazione, ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013, artt. 26 e 27; 
5.4 all’UDCP Segreteria di Giunta - Ufficio III Affari Generali - archiviazione decreti dirigenziali. 
 

  Antonio Carotenuto 
 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 61 del  19 Ottobre 2015


	BURC n. 61 del  19 Ottobre 2015

